
 
 
 

Prymas Polski abp Wojciech Polak 
dziękuje za uroczystości jubileuszowe 1050-lecia Chrztu Polski, 

które w dniach 14-16 kwietnia odbyły się w Gnieźnie, na Ostrowie Lednickim i w Poznaniu. 
 
 

Kardynał Stefan Wyszyński, przygotowując obchody Sacrum Poloniae Millenium w 1966 roku, 
nieprzypadkowo wybrał Gniezno, będące kościelną stolicy Polski, na miejsce centralnych uroczystości 
jubileuszowych. W ten sposób Prymas Tysiąclecia nawiązywał do dziedzictwa najstarszej polskiej Archi-
diecezji i Metropolii oraz przywoływał pamięć św. Wojciecha, pierwszego patrona Polski, którego reli-
kwie od wieków spoczywają w Archikatedrze Gnieźnieńskiej, miejscu koronacji pięciu pierwszych kró-
lów Polski. Jednocześnie podkreślił prymasowskie tradycje Gniezna. Z chwilą zakończenia obchodów 
Wielkiej Nowenny przygotowującej Polaków na 1000-lecie Chrztu Polski, zainaugurowano uroczystości 
milenijne. Data 14 kwietnia i miejsce ich rozpoczęcia – Gniezno nawiązywały bezpośrednio do rocznicy 
chrztu Mieszka I, który odbył się, zgodnie z tradycją, w dniu 14 kwietnia, w Wielką Sobotę, w roku 966. 
 

Jako następca Prymasa Tysiąclecia na prastarej stolicy arcybiskupiej i metropolitalnej w Gnieźnie 
oraz jako Prymas Polski jestem wdzięczny BoŜej Opatrzności za to, Ŝe dokładnie po 50 latach, w sam 
dzień Chrztu Polski, mogłem podejmować w Bazylice Prymasowskiej w Gnieźnie – matce wszystkich 
kościołów w Polsce – legata Ojca Świętego Franciszka kard. Pietro Parolina, biskupów z Polski i zagra-
nicy, przedstawicieli najwyŜszych władz państwowych z Prezydentem RP Andrzejem Dudą na czele oraz 
licznie zebrany lud wierny. 
 

We wspólnocie ochrzczonych dziękowaliśmy Bogu za ten historyczny akt, który przez wieki 
kształtował wiarę, duchowość i kulturę naszego narodu. Dziękowaliśmy równieŜ za dar i łaskę chrztu 
świętego kaŜdej i kaŜdego z nas, za powołanie nas do Ŝycia wiarą i do dawania świadectwa o Zmar-
twychwstałym. PrzeŜywaliśmy to radosne dziękczynienie wraz z Maryją, naszą Jasnogórską Panią i 
Królową, która podobnie jak przed pięćdziesięciu laty nawiedziła w kopii Cudownego Obrazu piastow-
skie Gniezno – pierwszą historyczną stolicę Polski i miasto św. Wojciecha. 
 

Bogu niech będą dzięki za to historyczne wydarzenie! 
Niech wyda ono błogosławione owoce w sercach wszystkich Polek i Polaków! 

 
 
 

 
 


